

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.130/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOTECA, ELETRODOMÉSTICOS, ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO, VESTUÁRIO EM GERAL, PARQUE TIPO PLAYGROUD, MATERIAL ESCOLAR, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS, ITENS PARA SALA DE ESTUDO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS, CARNES, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CASA LAR MENINO JESUS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO Nº 055/2016 CEDCA/PR., homologando e adjudicando em favor das empresas:

BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI - ME - CNPJ 18.327.653/0001-45

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ESTANTE PARA LIVROS EM MDF, COLORIDAS E COM 4 PRATELEIRAS	UNI	2,00	245,0000	490,00
PLAYGROUND 5 EM 1 - ESCORREGADOR, BALANÇO, TRAPÉZIO E ECALADA, FABRICADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA, PLÁSTICO NOS BALANÇOS E ESCORREGADOR ONDULADO DE 1.80M, MOLDADO, COM PAREDES DUPLAS PEDRAS DE ESCALADAS MULTICOLORIDAS COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADAS. BARRA DE TRAPÉZIO MOLDADA COM CORRENTES RESISTENTES E PROTEÇÃO DE CORRENTES PARA PROTEGER AS MÃOS. CAIXA DE AREIA, MONTAGEM INCLUSA.	UNI	1,00	21.400,0000	21.400,00
CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO REGULAVEL (CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM BASE GIRATÓRIA E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. ESPUMA SEMI INJETADA E BRAÇOS REGULÁVEL. ALTURA MÍNIMA DO CHÃO AO ASSENTO: 40 CM. ALTURA MÁXIMA DO CHÃO AO ASSENTO: 52 CM)	UNI	2,00	265,0000	530,00
			Total:	22.420,00



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 2 Pág(s)

CLAUDIO MARCELINO DIAS - CNPJ 00.174.493/0001-86

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO 100% ALGODÃO, CONTENDO 03 PEÇAS: 01 LENÇOL DE CIMA 1,00 X 1,60 M; 01 LENÇOL COM ELÁSTICO 1,00 X 1,60M E 01 FRONHA 28 CM X 40 CM.	JG	5,00	19,9000	99,50
LENÇOL SOLTEIRO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SEM ELÁSTICO, TECIDO 100% MICROFIBRA, MEDIDAS 0,90 M X 1,90 M, TECNOLOGIA FRESH FIT, SOFT FIT, SOFT TOUCH, NÃO ACUMULA BOLINHAS	PEÇA	15,00	29,9000	448,50
CALÇA JEANS INFANTIL MASCULINA	PEÇA	4,00	49,9000	199,60
LENÇOL CASAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SEM ELÁSTICO, BRANCO, TECIDO 100% MICROFIBRA, TECNOLOGIA FRESH FIT, SOFT FIT, SOFT TOUCH, NÃO ACUMULA BOLINHAS	PEÇA	3,00	20,0000	60,00
CALÇA JEANS INFANTIL FEMININA	PEÇA	4,00	45,0000	180,00
LENÇOL CASAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM ELÁSTICO, TECIDO 100% MICROFIBRA, TECNOLOGIA FRESH FIT, SOFT FIT, SOFT TOUCH, NÃO ACUMULA BOLINHAS	PEÇA	3,00	22,0000	66,00
AGASALHO DE FRIO INFANTIL FEMININO, MOLETON FORRADO, CALÇA MAIS BLUSA	PEÇA	5,00	54,0000	270,00
TOALHA DE ROSTO, TAM 0,50MX0,90M, GRAMATURA 550GR/M <sup>2</sup> 100% ALGODÃO. CORES A ESCOLHER	PEÇA	20,00	11,0000	220,00
AGASALHO DE FRIO INFANTIL MASCULINO, MOLETON FORRADO, CALÇA MAIS BLUSA	PEÇA	5,00	39,9000	199,50
TOALHA PARA BANHO 1,40 DE LARGURA	PEÇA	20,00	20,5000	410,00
PANO DE PRATO	PEÇA	20,00	1,6000	32,00
TAPETE PARA BANHEIRO ANTIDERRAPANTE	PEÇA	5,00	19,9000	99,50
CONJUNTO SHORT/BLUSA VERÃO INFANTIL FEMININO	PEÇA	4,00	57,0000	228,00
TOALHA DE MESA GRANDE, MEDIDA DA MESA 1 METRO DE LARGURA POR 2 METROS DE COMPRIMENTO.	PEÇA	5,00	26,0000	130,00
CONJUNTO SHORTS/CAMISETA VERÃO INFANTIL MASCULINO	PEÇA	4,00	39,9000	159,60
BERMUDA INFANTIL MASCULINA TECIDO BRIM	PEÇA	4,00	38,0000	152,00
BERMUDA INFANTIL FEMININA TECIDO	PEÇA	4,00	36,9000	147,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 3 Pág(s)

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
BRIM				
EDREDONS DE SOLTEIRO DUPLA FACE, PRODUZIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO 150 FIOS	PEÇA	12,00	80,0000	960,00
EDREDOM CASAL DUPLA FACE AVULSO 2,20 X 2,40M, PRODUZIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO 150 FIOS.	PEÇA	2,00	127,0000	254,00
SAPATO INFANTIL MASCULINO	PAR	4,00	55,0000	220,00
SAPATO INFANTIL FEMININO	PAR	4,00	50,0000	200,00
CALCINHA DE ALGODÃO PACOTE COM 03 UNIDADES	PC	4,00	18,5000	74,00
CUECA DE ALGODÃO PACOTE COM 03 UNIDADES	PC	4,00	19,0000	76,00
MEIAS, TECIDO MACIO, PACOTES COM 03 PARES	PC	4,00	17,9000	71,60
			Total:	4.957,40

**CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
APRESUNTADO	KILO	25,00	12,2000	305,00
QUEIJO MUSSARELA	KILO	25,00	19,8000	495,00
CARNE BOVINA DE 2ª	KILO	30,00	15,1000	453,00
CARNE MOIDA	KILO	40,00	13,9500	558,00
PEITO DE FRANGO	KILO	100,00	6,7800	678,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KILO	121,00	5,4500	659,45
CORTE AMERICANO	KILO	30,00	15,1500	454,50
MIOLO DE PALETA BOVINA	KILO	45,00	17,5000	787,50
			Total:	4.390,45

**FLAN - CALÇADOS E CONFECÇÕES EIRELI - CNPJ 09.180.513/0001-04**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CALÇA DE MOLETOM INFANTIL MASCULINA	PEÇA	4,00	22,0000	88,00
CALÇA DE MOLETOM INFANTIL FEMININA	PEÇA	4,00	21,5000	86,00
LENÇOL SOLTEIRO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: COM ELÁSTICO, TECIDO 100% MICROFIBRA, MEDIDAS 0,90 M X 1,90 M, TECNOLOGIA FRESH FIT, SOFT FIT, SOFT TOUCH, NÃO ACUMULA BOLINHAS	PEÇA	15,00	23,0000	345,00
TOALHA DE CHAO 1,05 X 0,65	PEÇA	10,00	1,7000	17,00
CAMISETA INFANTIL MASCULINA	PEÇA	4,00	17,0000	68,00
CAMISETA INFANTIL FEMININA	PEÇA	4,00	19,0000	76,00
BLUSINHA INFANTIL FEMININA	PEÇA	4,00	19,0000	76,00
FLANELA PARA LIMPEZA	PEÇA	20,00	2,5800	51,60
VESTIDO INFANTIL FEMININO	PEÇA	4,00	31,0000	124,00
TOALHA PLASTIFICADA ESTAMPADA	PEÇA	5,00	8,9000	44,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira, 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 4 Pág(s)

TAMANHO PADRÃO				
TAPETE PARA PORTA	PEÇA	11,00	29,9000	328,90
CHINELO INFANTIL FEMININO	PAR	4,00	16,0000	64,00
CHNELO INFANTIL MASCULINO	PAR	4,00	21,5000	86,00
TENIS INFANTIL FEMININO	PAR	5,00	49,9000	249,50
TENIS INFANTIL MASCULINO	PAR	5,00	61,0000	305,00
			Total:	2.009,50

### JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ 10.359.275/0001-70

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PLAYGROUND INFANTIL PARA BEBÊ, 4 EM 1 COM BALANÇO, ESCORREGADOR, CESTA DE BASQUETE E GOL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL, MONTAGEM INCLUSA.	UNI	1,00	12.650,0000	12.650,00
			Total:	12.650,00

### MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
TOMATE	KILO	28,00	2,6900	75,32
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR	PC	50,00	3,3900	169,50
BATATA	KILO	53,00	1,9500	103,35
AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG	PC	45,00	8,4500	380,25
BATATA DOCE	KILO	58,00	3,6500	211,70
ADOCANTE FRASCO 200ML	FR	30,00	3,6900	110,70
CHUCHU	KILO	45,00	2,5900	116,55
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PC 5 KG	PC	70,00	10,6500	745,50
BETERRABA	KILO	50,00	2,3400	117,00
BOLACHA AGUA E SAL - 1 KG	PC	60,00	4,5900	275,40
CEBOLA	KILO	50,00	1,5900	79,50
BOLACHA AMANTEIGADA - PC 400 GR	PC	60,00	4,3400	260,40
PIMENTÃO	KILO	32,00	4,2900	137,28
BOLACHA MAISENA - PC 1 KG	PC	60,00	4,5800	274,80
ABOBRINHA	KILO	23,00	3,8500	88,55
CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR	PC	50,00	6,9900	349,50
CENOURA	KILO	31,00	2,9900	92,69
CHA MATE - CX 250 GR	PC	40,00	3,6900	147,60
EXTRATO DE TOMATE - COPO 190 GR	UNI	40,00	1,9900	79,60
ALHO	KILO	45,00	15,0000	675,00
REPOLHO	KILO	12,00	1,3400	16,08
FARINHA DE MANDIOCA - PC 01 KG	PC	40,00	4,6900	187,60
MAÇÃ	KILO	53,00	5,4700	289,91
FARINHA DE TRIGO - 05 KG	PC	40,00	11,5900	463,60
LARANJA	KILO	31,00	1,7900	55,49
FEIJÃO - PC 01 KG	PC	60,00	2,9900	179,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 5 Pág(s)

BANANA	KILO	88,00	2,2400	197,12
FERMENTO EM PÓ - 200 GR	UNI	40,00	5,4900	219,60
ALFACE - PÉ	UNI	55,00	1,9900	109,45
FIBRA DE TRIGO - PC. 5 GR	PC	40,00	2,4900	99,60
FUBÁ PC 01 KG	PC	51,00	1,1900	60,69
PEPINO	KILO	38,00	4,2400	161,12
CHEIRO VERDE	UNI	57,00	1,9900	113,43
LEITE INTEGRAL - CX. C/ 12 LITROS	CX	80,00	3,0900	247,20
MACARRÃO ESPAGUETE - PC 500GR	PC	50,00	2,7900	139,50
MAMAO - KG	KILO	47,00	3,9900	187,53
COUVE - MAÇO	UNI	58,00	1,7900	103,82
MACARRÃO TIPO AVE MARIA - PC. 01KG	PC	50,00	2,6900	134,50
ALMEIRAO	UNI	58,00	1,9900	115,42
MACARRAO PARAFUSO - PC 01 KG	PC	52,00	4,4900	233,48
MAIONESE - FRASCO - 500 GR	UNI	40,00	3,7800	151,20
MARGARINA ISTERIFICADA POTE 500 GR (HOSP)	UNI	50,00	3,7900	189,50
OLEO DE SOJA - 900ML	UNI	50,00	3,1000	155,00
OVOS - CARTELA 2,5DZ	UNI	50,00	10,4500	522,50
SAL REFINADO - PC 01 KG	UNI	50,00	1,3600	68,00
VINAGRE DE ÁLCOOL - 750ML	UNI	50,00	1,4900	74,50
SUCO EM PO PARA REFRESCO - PACOTE DE 500GR - SABORES VARIADOS	PC	50,00	2,5900	129,50
REFRIGERANTES FARDO COM 6 FARRAFAS DE 2 LITROS CADA	UNI	20,00	16,7400	334,80
PACOTE DE BOLACHA RECHEADA COM CHOCOLATE	PC	50,00	1,2900	64,50
LEITE CONDENSADO 350 ML	UNI	23,00	3,9900	91,77
			Total:	9.586,00

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
APONTADOR PARA LAPIS COM LIXEIRA	UNI	15,00	2,5900	38,85
BACIA DE PLASTICO - 20 LTS UNI 16 22, 63 362, 08	UNI	1,00	15,0000	15,00
POLTRONAS DECORATICAS - ACABAMENTO DOS PÉS PARAFUSO,, MANUAL DE INSTALAÇÃO, ALMOFADA DO ASSENTO FIXA, ALMOFADA DO ENCOSTO FIXA, ALTURA 82 CM, ALTURA DO ASENTO ATÉ O CHÃO 45 CM, ALTURA DO ENCOSTO 82 CM, ALTURA DOS PÉS 20 CM, COMPOSIÇÃO 92% EUCALIPTO / 10% MDF, COR MARRON, ENCHIMENTO DO ASSENTO ESPUMA D-20, ENCHIMENTO DO BRAÇO ESPUMA D-20, ENCHIMENTO DO ENCOSTO ESPUMA D-20 ESTILO MODERNO, LARGURA 62 CM, MATERIAL DA ESTRUTURA	UNI	2,00	400,0000	800,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 6 Pág(s)
EUCALIPTO/MDF, MATERIAL DOS PÉS ALUMÍNIO, MATERIAL PRINCIPAL EUCALIPTO/MDF, PESO SUPOSTADO 100KG, POSSUI APOIO PARA BRAÇOS, PROFUNDIDADE 82 CM, QUANTIDADE DE LUGARES 01, REVESTIMENTO CORINO, REVESTIMENTO DO ASSENTO CORINO, REVESTIMENTO DO BRAÇO CORINO, REVESTIMENTO DO ENCOSTO CORINO, TIPO DE ASSENTO FIXO, TIPO DE ENCOSTO FIXO.				
MICROCOMPUTADOR DE MESA (DESKTOP) GABINETE TORRE - PLACA MÃE CHIPSET - PROCESSADOR 15 - MEMORIA RAM 8 GB - HD SATA TB - DRIVE GRAVADOR DE CD/DVD MONITOR 19,5 POLEGADAS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LICENCIADO	UNI	1,00	2.885,0000	2.885,00
BRINQUEDOTECA COMPLETA CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA BRINQUEDOTECA, 01 TEATRO DE FANTOCHES, 01 MESA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS, 01 TAPETE DE LETRAS, 01 PRATELEIRA COLORIDA, 01 CANTINHO DA LEITURA, 01 RÉGUA ANIMADA, 01 CUBO VARIÁVEL, 01 POTE URSO, 01 SEQUÊNCIA LÓGICA TRANSITO, 01 QUEBRA CABEÇA ARCA DE NOÉ, 03 MEMÓRIA SORTIDOS, 04 FANTOCHES (PERSONAGENS DOS TRÊS PORQUINHOS), 01 PEQUENO ENGENHEIRO, 01 LOTO NUMÉRICA, 01 CUBO DE ATIVIDADES, 01 LOTO LEITURA, 01 ALFABETO ILUSTRADO, 05 DOMINÓS SORTIDOS, 01 ALFANUMÉRICO, 01 ALFABETO MÓVEL E V.A., 01 ENCAIXE O PALHAÇO, 01 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 01 CALENDÁRIO PALHAÇO, 01 CAVALETE DE PINTURA, 01 PULA CORDA SISAL, 01 JOGO DE ARGOLAS, 01 PISCO LAGO, 01 CAIXA DE ENCAIXE, 01 JOGO DE LUDO TABULEIRO, 01 JOGO DE DAMA TABULEIRO COM BORDAS, 01 MONTE TORRE, 01 MOSAICO CUBO, 01 RELÓGIO GATO, 01 MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL, 06 PEÇAS MADEIRA, 01 POTE NÚMEROS E SINAIS EM V.A., 01 ÁBACO FECHADO MADEIRA, 01 BLOCO LÓGICO MADEIRA.	UNI	1,00	3.220,0000	3.220,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 7 Pág(s)
BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 20	UNI	20,00	0,6000	12,00
BACIA DE PLASTICO - 15 LTS	UNI	2,00	10,3000	20,60
FORNO MICROONDAS, COM TRAVA DE SEGURANÇA, FUNÇÃO DESCONGELAR, CAPACIDADE 30 LITROS, POTÊNCIA 1200W, BRANCO, VOLTAGEM 110/220V, FUNÇÃO TIMER, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, FÁCEIS PARA PREPARO DE PRATOS RÁPIDOS, FUNÇÃO POTÊNCIA COM VÁRIOS NÍVEIS DE POTÊNCIA PARA ESCOLHER DE ACORDO COM O ALIMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA PARA PROPORCIONAR O BLOQUEIO DO TECLADO. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL POR NO MÍNIMO 12 MESES	UNI	1,00	349,9000	349,90
TAPETE SILKY CHOCOLATE SK-02 1,50 X 2,00M	UNI	2,00	399,0000	798,00
COLEÇÃO COMPLETA DE LIVROS DE LITERATURA, CLÁSSICOS INFANTIS, MÍNIMO 50 LIVROS (TÍTULOS)	UNI	1,00	498,0000	498,00
BACIA DE PLASTICO - 05 LTS	UNI	3,00	5,6000	16,80
CADERNO ESCOLAR 1/8 ESPIRALADO 96 FOLHAS	UNI	10,00	7,0000	70,00
FAMILIA TERAPEUTICA M FEUTRO COM 9 PERSONAGENS COM 4 MEDIDAS: OS MAIORES COM 30CM, 20CM, 16CM, 8CM, FAMILIA COR DA PELE NEGRA.	UNI	1,00	220,0000	220,00
LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 15 KG, COR BRANCA, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO (RPM) 770 RPM, ACABAMENTO EM POLIPROPILENO, EFICIENCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO "A", 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, DISPENSER PARA USO DE SABÃO LÍQUIDO OU EM PÓ, FILTRO PEGA FIAPOS, VOLTAGEM 110V. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL POR NO MÍNIMO 12 MESES.	UNI	1,00	1.695,0000	1.695,00
CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO, 10 MATERIAS, COM 200 FOLHAS	UNI	5,00	14,0000	70,00
TABUA DE CARNE PLASTICO RESISTENTE (30X60)	UNI	2,00	40,0000	80,00
FAMILIA TERAPEUTICA M FEUTRO COM 9 PERSONAGENS COM 4 MEDIDAS: OS MAIORES COM 30CM, 20CM, 16CM, 8CM,	UNI	1,00	220,0000	220,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira, 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 8 Pág(s)

FAMÍLIA COR DA PELE BRANCA.				
FOGÃO 6 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	UNI	1,00	559,0000	559,00
CADERNO BROCHURA UNIV. CAPA DURA 96 FOLHAS.	UNI	10,00	5,5000	55,00
CESTO DE LIXO PEQUENO PARA SALAS COM TAMPA	UNI	5,00	11,9000	59,50
FANTOCHE DE MENINA CONFECCIONADO EM MALHA E TECIDO DE ALGODÃO, ESPUMA E FIBRA SILICONIZADA, CABELO EM LÃ TAMANHO DO FANTOCHE: 40CM CERTIFICADO PELO INMETRO COR DA PELE NEGRA.	UNI	1,00	30,0000	30,00
BATEDEIRA PLANETÁRIA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 300W DE POTÊNCIA PARA MISTURAR, BATER, AMASSAR E SOVAR OS INGREDIENTES. TRÊS TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PÁ E GANCHO) PARA MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS; BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES; MOVIMENTO PLANETÁRIO QUE MISTURA A MASSA COM MAIOR HOMOGENEIDADE E PÉS COM VENTOSAS QUE ESTABILIZAM A BATEDEIRA.	UNI	1,00	299,0000	299,00
PORTA DE VIDRO PARA ISOLAMENTO ACÚSTICO DE SALA MEDINDO 135 CM DE LARGURA POR 215 CM DE ALTURA.	UNI	1,00	1.200,0000	1.200,00
CADERNO ESPIRAL CARTOGRAFIA E DESENHO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS.	UNI	5,00	7,0000	35,00
FANTOCHE DE MENINA CONFECCIONADO EM MALHA E TECIDO DE ALGODÃO, ESPUMA E FIBRA SILICONIZADA, CABELO EM LÃ TAMANHO DO FANTOCHE: 40CM CERTIFICADO PELO INMETRO COR DA PELE BRANCA.	UNI	1,00	30,0000	30,00
CESTO DE LIXO DE PEDAL COM TAMPA 40 LTS	UNI	2,00	60,0000	120,00
SANDUICHEIRA AÇO INOX COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CHAPAS ANTIADERENTES; COM LÂMPADA PILOTO QUE INDICA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO E AVISA QUANDO O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA SER USADO; TRAVA DE FECHAMENTO PARA MANUSEIO E MELHOR AJUSTE DOS ALIMENTOS NO INTERIOR DO APARELHO; 800W DE	UNI	1,00	84,9000	84,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 9 Pág(s)	
POTÊNCIA.				
MESA PARA ESTUDO COM CADEIRA, SENDO MESA EM MDF/MDP OU SIMILAR COR BRANCA, SAPATAS NIVELADORA DE SOLO MEDIDAS: 800 LARGURA X 450 PROFUNDIDADE X 750MM ALTURA E CADEIRA SECRETÁRIA PRETA COM BASE PRETA BASE: ESTRELA EM AÇO COM CAPA RODÍZIOS: POLIPROPILENO PISTÃO: À GÁS DIMENSÕES DO ASSENTO (CM): 41CM LARGURA X 38 CM PROFUNDIDADE DIMENSÕES DO ENCOSTO (CM): 37CM LARGURA X 29CM ALTURA. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO (CM): 45 CM; ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO (CM): 55CM; CAPACIDADE DE PESO: 120KG	UNI	4,00	439,0000	1.756,00
CADERNO PEDAGÓGICO BROCHURA QUADRICULADO 10MM X 10MM UNIV. CAPA DURA 40 FOLHAS	UNI	5,00	3,0000	15,00
FANTOCHE DE MENINO CONFECCIONADO EM MALHA E TECIDO DE ALGODÃO, ESPUMA E FIBRA SILICONIZADA, CABELO EM LÃ TAMANHO DO FANTOCHE: 40CM CERTIFICADO PELO INMETRO COR DA PELE NEGRA.	UNI	1,00	30,0000	30,00
CESTO DE LIXO COM TAMPA - 100 LITROS	UNI	2,00	58,6000	117,20
JARRA DE PLÁSTICO 3 LTS	UNI	2,00	10,7000	21,40
CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, TAMANHO MÉDIO, 12 DÍGITOS, ENERGIA SOLAR/PILHA VIDOR INCLINADO, AUTO POWER OFF	UNI	3,00	15,0000	45,00
FANTOCHE DE MENINO CONFECCIONADO EM MALHA E TECIDO DE ALGODÃO, ESPUMA E FIBRA SILICONIZADA, CABELO EM LÃ TAMANHO DO FANTOCHE: 40CM CERTIFICADO PELO INMETRO COR DA PELE BRANCA.	UNI	1,00	30,0000	30,00
CARTOLINA AMERICANA (CORES VARIADAS)	UNI	15,00	0,9600	14,40
JARRA DE PLÁSTICO 5 LTS	UNI	2,00	16,6000	33,20
KIT 3 ALMOFADAS DECORATIVAS, SENDO KIT DE 3 CAPAS DE ALMOFADAS COM 3 ENCHIMENTOS DE ALMOFADA, TAMANHO 45X45 COR HAVAN	UNI	1,00	63,0000	63,00
CANETA ESFEROGRÁFICA NAS CORES VERMELHA, AZUL E PRETA	UNI	30,00	0,4500	13,50
PENEIRA PARA CHA GRANDE	UNI	2,00	5,5000	11,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 10 Pág(s)
BRINQUEDO PEDAGÓGICO ARAMADO ENTRELAÇADO SENDO ARAMADO CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARAME RECOBERTO COM TUBO DE PVC FLEXÍVEL, TAMANHO 30X30X10 CM	UNI	1,00	40,0000	40,00
CANETA HIDROGRÁFICA, 12 CORES CONTENDO AS CORES: ROSA CLARO, ROSA, VERMELHO, LARANJA, AMARELO CANÁRIO, VERDE CLARO, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, VIOLETA, MARRON, PRETO.	UNI	5,00	5,0000	25,00
POTE DE PLÁSTICO (FREEZER/MICROONDAS) COM TAMPA 5 LTS	UNI	2,00	18,1000	36,20
CANETA MARCA TEXTO CORES FLUORECENTES VARIADAS	UNI	10,00	1,7500	17,50
POTE DE PLÁSTICO (FREEZER/MICROONDAS) COM TAMPA 10 LTS	UNI	3,00	29,1000	87,30
POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LTS	UNI	2,00	30,9000	61,80
CAIXA OFFICE PAPEL SULFITE/ RESMA 500 A4, 210 X 297 MM COM 10 RESMAS	CX	1,00	210,0000	210,00
COLA BASTÃO	UNI	10,00	1,1900	11,90
PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO PCT COM 12 UNID	UNI	10,00	4,0000	40,00
COLA CASCOREZ ADESIVA 1 KILO EXTRA ROTULO AZUL	UNI	5,00	9,9900	49,95
CONJUNTO PORTA ALIMENTO	UNI	1,00	30,4000	30,40
COLA UNIVERSAL GLITER COLORIDAS 35 GR (VARIADOS POR COR)	UNI	10,00	1,2600	12,60
CANECA DE ALUMINIO DE 2 LITROS	UNI	1,00	36,5000	36,50
ESTOJO ESCOLAR	UNI	5,00	10,0000	50,00
CANECA DE ALUMINIO DE 3 LITROS	UNI	1,00	37,5000	37,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12 X 40	UNI	5,00	1,2000	6,00
ESCORREDOR DE MACARRAO EM ALUMINIO	UNI	1,00	30,0000	30,00
FOLHAS EM EVA, COM GLITER TAM 24X40 ESPESSURA 2MM, NAS CORES PRATA, DOURADO, AMARELO, BRANCO, ROSA, LILAS, AZUL, VERDE, VERMELHO (01 FOLHA DE CADA COR)	UNI	10,00	5,0000	50,00
FRIGIDEIRA TIPO TEFLON GRANDE	UNI	4,00	57,1000	228,40
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 25 FOLHAS - PRETO 0250	UNI	2,00	15,9000	31,80
PANELA DE ALUMINIO 15 LTS	UNI	2,00	97,7000	195,40
LÁPIS DE COR DE 12 UNIDADES, FABICAÇÃO NACIONAL	CX	4,00	5,0000	20,00
PANELA DE ALUMÍNIO 60 LTS	UNI	1,00	312,9000	312,90
ABRIDOR DE LATAS EM INOX	UNI	3,00	2,0000	6,00
LAPIS GIZ DE CÊRA ACRILEX C/ 12 UNID. 48 G	CX	10,00	4,0000	40,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 11 Pág(s)
COLHER DE SOBREMESA INTEIRO INOX	UNI	24,00	2,5000	60,00
LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	4,00	6,0000	24,00
COLHER DE SOPA INTEIRO INOX (MÉDIA)	UNI	12,00	3,3000	39,60
MASSA DE MODELAR ACRILEX INFANTIL 12 UNID/ 12 CORES	CX	8,00	4,0000	32,00
MINIDICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA	UNI	2,00	10,9000	21,80
CONCHA DE ALUMINIO GRANDE	UNI	3,00	26,5000	79,50
ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE	UNI	3,00	17,1000	51,30
MOCHILA ESCOLAR	UNI	5,00	39,9000	199,50
PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	UNI	5,00	1,8700	9,35
FACA INOX PARA PAO CABO DE PLASTICO	UNI	3,00	8,9000	26,70
FACA DE MESA INOX SEM PONTA	UNI	12,00	3,5000	42,00
PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 - P	UNI	5,00	4,7000	23,50
PASTA DE PLÁSTICO FINA COM ELÁSTICO	UNI	5,00	1,9000	9,50
FACA LISA DE INOX CABO DE PLASTICO TIPO AÇOUGUE	UNI	1,00	20,9000	20,90
PINCEL REDONDO 10	UNI	5,00	2,0000	10,00
FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO GRANDE	UNI	3,00	24,0000	72,00
RÉGUA TRANSPARENTE DE 30 CM	UNI	10,00	1,0000	10,00
GARFO INTEIRO INOX	UNI	12,00	2,9000	34,80
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNI	5,00	3,0000	15,00
PEGADOR DE MACARRAO INOX GRANDE	UNI	2,00	10,0000	20,00
TINTA GUACHE CORES VIVAS, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, POTES DE 15ml CADA, NAO TOXICA , SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINAS, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA	CX	4,00	6,0000	24,00
PANELA DE PRESSAO DE 7 LITROS	UNI	2,00	90,9000	181,80
GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO	UNI	2,00	15,0000	30,00
GARRAFA TÉRMICA DE 5 LTS	UNI	1,00	36,9000	36,90
GUARDA CHUVA GRANDE	UNI	3,00	23,3000	69,90
RELOGIO DE PAREDE	UNI	3,00	25,0000	75,00
BANDEJA PARA COPOS - RETANGULAR	UNI	1,00	15,3000	15,30
CANECA DE INOX 250ML	UNI	10,00	10,0000	100,00
COPOS DE VIDRO (TIPO AMERICANO)	UNI	20,00	1,3000	26,00
PRATO DE INOX FUNDO	UNI	20,00	6,6000	132,00
PA DE LIXO COM CABO GRANDE	UNI	2,00	9,0000	18,00
XICARA DE CHA 200ML COM PIRES DE VIDRO	UNI	12,00	5,9000	70,80
			Total:	18.879,55



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda-Feira, 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 12 Pág(s)

## V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME - CNPJ 01.578.641/0001-90

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ESTANTE DE AÇO 05 (CINCO) BANDEJAS, 04 (QUATRO) PRATELEIRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 198 CM; LARGURA 93 CM; PROFUNDIDADE 30 CM; PESO 11,20 KG; MONTAGEM INCLUSA.	UNI	2,00	146,0000	292,00
LIQUIDIFICADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 05 VELOCIDADES, COM FUNÇÃO PULSAR, JARRA ANTIBACTERIANA, COM CAPACIDADE TOTAL DE 2 LITROS E EFETIVA DE 1,5 LITROS, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA DE TRAVA DO COPO NA BASE, TAMPA COM CENTRO REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES, PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES, VOLTAGEM: 110V, POTÊNCIA: 900W. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL POR NO MÍNIMO 12 MESES.	UNI	1,00	286,8000	286,80
MESA PARA COMPUTADOR COM BASE E MATERIAL DE CONFECÇÃO DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, COM SUPORTE PARA CPU, TECLADO E IMPRESSORA.	UNI	1,00	444,0000	444,00
BERÇO DE MADEIRA COM COLCHÃO MEDINDO 1,30 X 0,60CM, SEM GAVETAS, COM CABECEIRA, ALTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000MM, GRADES, EXTENSÃO VERTICAL DA CABECEIRA 890MM, EXTENSÃO VERTICAL DAS GRADES 750MM, DISTÂNCIA REGULÁVEL DA SUPERFÍCIE DO ESTRADO À BARRA SUPERIOR DAS GRADES ENTRE 180 E 80MM, PÉS EM TUBO DE AÇO, SECÇÃO CIRCULAR ENTRE 1 1/4 E 2, EM CHAPA 14, QUADRO EM TUBOS DE AÇO, SECÇÃO RETANGULAR COM DIMENSÃO 40 X 20 OU 40 X 40, EM CHAPA 16, ESTRADO EM CHAPA INTERIÇA DE MADEIRA AGLOMERADA, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR A ESCOLHER.	UNI	2,00	514,0000	1.028,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 13 Pág(s)
GARANTIA POR NO MINIMO 12 MESES. COLCHÃO INFANTIL, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: MEDINDO 130X60CM, ESPUMA 100% POLIURETANO D18 ADITIVADA, 12 CM DE ALTURA, REVESTIDO 1 LADO EM TECIDO E OUTRO PLÁSTICO. GARANTIA POR NO MINIMO 12 MESES.				
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESÃO PRETA E COLORIDA, SCANNER, COPIADORA, USB, WI-FI, COM 8 KITS DE SUPRIMENTOS COMPATÍVEIS.	UNI	1,00	2.489,0000	2.489,00
MESA PARA IMPRESSORA COM ESTRUTURA AÇO/ FERRO PINTADO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 60 X 70 CM, TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	UNI	1,00	189,0000	189,00
COLCHÃO DE SOLTEIRO, ESPUMA 100% POLIURETANO DENSIDADE 33 ADITIVADA, MEDINDO 18X88X188CM. GARANTIA POR NO MÍNIMO 12 MESES.	UNI	10,00	344,0000	3.440,00
TELEVISOR: SMART TV, 42", LED, TELA PLANA	UNI	1,00	1.498,0000	1.498,00
CAMA ELÁSTICA NACIONAL 2,40M PEQUENA COLORIDA TAMANHO: 2,40M, ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO ( INT. E EXT.); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 42 MOLAS; 03 PÉS INTEIROS EM "W"; ALTURA DO TRAMPOLIM: 40CM; 06 HASTES LATERAL COM ISOLAMENTO COLORIDO; ESCADA DE 02 DEGRAUS; LONA DE SALTO COLORIDA COM PROTEÇÃO UV; PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM PVC ( NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA (MALHA 10); SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE (FÁCIL DE MONTAR); SUPORTA ATÉ 80 KG.	UNI	1,00	1.765,0000	1.765,00
BELICHE COM CAMA AUXILIAR, PRODUZIDA EM ESTRUTURA 100% MDF OU MADEIRA REFORÇADOS, ACABAMENTO EM PINTURA U.V., ESTRADO EM MADEIRA MACIÇA PINUS, COM RODIZIOS, SUPORTAR ATÉ 70 KG POR CAMA.	UNI	4,00	774,0000	3.096,00
COZINHA COMPLETA EM MDF COM BALCÃO E PIA - NICHOS PARA FORNO MICROONDAS, 17 PORTAS, 3 GAVETAS, SENDO: 01 AÉREO COM 3 PORTAS; 02	UNI	1,00	2.698,0000	2.698,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 14 Pág(s)
AÉREOS COM 1 PORTA; 01 AÉREO DE CANTO OBLIQUO; 01 BALCÃO PARA PIA; 02 BALCÕES 2 PORTAS; 01 PANELEIRO COM NICHOS E 01 BALCÃO DE CANTO OBLIQUO				
			Total:	17.225,80

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE JANEIRO DE 2019.

**MARIA LUZINETE DE LIMA**  
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda-Feira, 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 15 Pág(s)

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 134/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.134/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, PÃES E CONTRATAÇÃO DE INSTRUCTOR DE ARTESANATO REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DOS RECURSOS DO PAEFI, PAIF E SCFV, CONFORME ATA Nº 013/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CORREA &amp; FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ACÉM BOVINO MOÍDA, TOTALMENTE RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE	KILO	100,00	10,1500	1.015,00
CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, CORTADA EM BIFES, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KILO	50,00	18,9500	947,50
LINGUIÇA TOSCANA; ELABORADA COM CARNES NOBRES SUÍNAS E CONDIMENTAÇÃO NATURAL, PRODUTO CÂRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADOS OU NÃO DE TECIDOS ADIPOSEO, INGREDIENTES, EMBUTIDOS EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL E SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO CONGELADO A 12°C.	KILO	50,00	7,9800	399,00
SALSICHA TIPO HOT-DOG, CONGELADA, COM NO MÍNIMO 120 DIAS DE VALIDADE.	KILO	158,00	6,4500	1.019,10
BACON MANTA EMBALAGEM A VÁCUO, ROTULAGEM DEVE CONTER: PROCEDÊNCIA, PESO LÍQUIDO, FORNECEDOR, DATA VALIDADE, TEMPERATURA, E NÚMERO DE	KILO	50,00	15,8800	794,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira, 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 16 Pág(s)

REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.				
LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM AÇO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC. DA AGRICULTURA.	KILO	95,00	13,9800	1.328,10
MORTADELA; CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO.	KILO	125,00	13,9800	1.747,50
			Total:	7.250,20

### MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 GR.	PC	285,00	2,8000	798,00
AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KG.	UNI	150,00	9,7900	1.468,50
ADOÇANTE FRASCO 200ML.	FR	60,00	2,5000	150,00
AMENDOIM BENEFICIADO, DESCASCADO CLASSE MIÚDO, EMBALAGEM DE 500GR.	UNI	150,00	5,5000	825,00
AMIDO DE MILHO - 01 KG.	PC	150,00	2,8900	433,50
AZEITE DE OLIVA 500ML.	FR	60,00	9,9900	599,40
BALA MACIA SORTIDA SABORES VARIADOS, MASTIGÁVEL, PACOTES DE 400 GRAMAS, DE BOA QUALIDADE.	PC	200,00	5,5900	1.118,00
CALDO DE GALINHA 24 X 2, CX COM 24 UNIDADES, COM 02 TABLETES CADA.	UNI	60,00	1,5900	95,40
CALDO DE LEGUMES 24 X 2, CX COM 24 UNIDADES, COM 02 TABLETES CADA.	UNI	60,00	1,5900	95,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 17 Pág(s)
CATCHUP TRADICIONAL, EMB. DE 400 GR.	UNI	60,00	3,7900	227,40
CHÁ DE CAMOMILA CX. C/ 10 SACHES.	UNI	60,00	2,3900	143,40
CHÁ DE ERVA DOCE CX. C/ 10 SACHES.	UNI	60,00	2,5900	155,40
CHOCOLATE AO LEITE. BARRA DE 1 KG. NÃO CONTENDO GORDURA TRANS.	KILO	60,00	18,2900	1.097,40
CHOCOLATE GRANULADO 500GR.	UNI	150,00	6,0000	900,00
CÔCO RALADO - 100 GR.	UNI	150,00	2,5900	388,50
COLORAU - PC. 500GR.	PC	105,00	4,0000	420,00
DOCE DE LEITE EM PASTA 400 GR.	UNI	150,00	5,0000	750,00
ERVILHA EM CONSERVA LT. 200GRS.	LATA	150,00	1,5000	225,00
FARINHA DE KIBE, EMB. 500GR.	UNI	150,00	2,2900	343,50
FARINHA DE TRIGO 05KG.	PC	180,00	10,0000	1.800,00
FIBRA DE TRIGO PC. 500GR.	PC	201,00	3,0000	603,00
FUBÁ PC 01KG.	PC	150,00	1,7900	268,50
GELATINA EM PÓ DIET.	UNI	240,00	1,6000	384,00
GELATINA EM PÓ QUIMICO.	UNI	300,00	0,9900	297,00
LEITE CONDENSADO-200GR.	UNI	360,00	2,8700	1.033,20
LENTILHA PC. 500GR.	PC	90,00	6,9900	629,10
MACARRÃO PENNE COM OVOS PCT 500GR.	PC	150,00	2,5000	375,00
MASSA PARA LASANHA PC. 400GR.	PC	240,00	4,9900	1.197,60
MILHO BRANCO PARA CANJICA, CRU PC 500GR.	PC	63,00	1,8900	119,07
MILHO PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500 GR.	PC	150,00	2,1900	328,50
MILHO VERDE EM CONSERVA LT 200GR.	LATA	660,00	1,5000	990,00
MISTURA P/ BOLO PAC 450GR VARIOS SABORES.	UNI	200,00	2,1000	420,00
MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PRONTO C/ PEDAÇOS REFOGADOS.	UNI	150,00	1,5000	225,00
MOSTARDA AMARELA, EMBALAGEM DE 200GR.	UNI	120,00	3,3900	406,80
ORÉGANO PC 100GR.	PC	90,00	1,6900	152,10
PIRULITOS SORTIDOS PACOTE 500GR.	PC	300,00	5,9900	1.797,00
POLVILHO AZEDO, EMB. 500GR.	UNI	240,00	3,0000	720,00
POLVILHO CODE - 01 KG	UNI	240,00	3,7900	909,60
QUEIJO RALADO - 50GR.	UNI	300,00	2,5000	750,00
REFRESCO EM PÓ VÁRIOS SABORES 25GR.	UNI	600,00	0,6900	414,00
REFRIGERANTE 02 LITROS SABORES DIVERSOS.	UNI	729,00	2,6800	1.953,72
REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200GR.	UNI	60,00	4,0000	240,00
			Total:	26.246,99

NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME - CNPJ 76.406.370/0001-95

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PÃO FRANCÊS	KILO	173,00	9,9000	1.712,70



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 18 Pág(s)
PÃO BENGALA	KILO	80,00	9,9000	792,00
PÃO DE FORMA PCT 500 GRS.	KILO	90,00	6,0000	540,00
PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE.	KILO	173,00	10,0000	1.730,00
			Total:	4.774,70

REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA - CPF 424.331.189-72

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
INSTRUTOR DE OFICINA DE PINTURA EM TECIDO 30HRS POR CURSO - 02 CURSOS.	UNI	60,00	30,0000	1.800,00
			Total:	1.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE JANEIRO DE 2019.

**MARIA LUZINETE DE LIMA**  
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira, 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 19 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 137/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.137/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIA INCLUINDO HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA ATENDER PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO – TFD, homologando e adjudicando em favor da empresa:

CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA. ME. - CNPJ 04.891.162/0001-18

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIA INCLUINDO HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA ATENDER PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO - TFD, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DEVERÁ SER OFERTADO NO MÍNIMO OS SEGUINTE SERVIÇOS: ATENDIMENTO 24 HORAS PARA RECEPÇÃO E TRIAGEM DO USUÁRIO; LEITOS COLETIVOS COM AR CONDICIONADO OU VENTILADOR; COLCHÕES SEMI-ORTOPÉDICOS E IMPERMEÁVEIS; LAVANDERIA PARA USUÁRIOS; TRANSPORTE DA CASA DE APOIO ATÉ OS HOSPITAIS E CLÍNICAS 24 HORAS POR DIA, CONFORME NECESSIDADE DO PACIENTE; VEÍCULOS COM ACESSIBILIDADE TOTAL, ELEVADOR PARA A PROMOÇÃO DE ACESSIBILIDADE DAS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIAS, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA; FORNECIMENTO DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) REFEIÇÕES PRINCIPAIS, SERVIDO EM SISTEMA DE BUFFET LIVRE, COM CARDÁPIO VARIADOS COM ACOMPANHAMENTO DE NUTRICIONISTA COM	DIARIA	1.000,00	74,0000	74.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 20 Pág(s)
RESPONSABILIDADE TÉCNICA JUNTO AO CRN; FORNECIMENTO DE COZINHA PARA USUÁRIOS.				
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIA EM QUARTO INDIVIDUAL, INCLUINDO HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE IDA E VOLTA AOS HOSPITAIS, NA CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA ATENDER PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES, ONDE O TIPO DE TRATAMENTO EXIJA A INDIVIDUALIZAÇÃO DO QUARTO, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO - TFD, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ATENDIMENTO 24 HORAS PARA RECEPÇÃO E TRIAGEM DO USUÁRIO; LEITOS INDIVIDUAIS COM AR CONDICIONADO OU VENTILADOR; COLCHÕES SEMI-ORTOPÉDICOS E IMPERMEÁVEIS; LAVANDERIA PARA USUÁRIOS; TRANSPORTE DA CASA DE APOIO ATÉ OS HOSPITAIS E CLÍNICAS 24 HORAS POR DIA, CONFORME NECESSIDADE DO PACIENTE; VEÍCULOS COM ACESSIBILIDADE TOTAL, ELEVADOR PARA A PROMOÇÃO DE ACESSIBILIDADE DAS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIAS, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA; FORNECIMENTO DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) REFEIÇÕES PRINCIPAIS, SERVIDO EM SISTEMA DE BUFFET LIVRE, COM CARDÁPIO VARIADOS COM ACOMPANHAMENTO DE NUTRICIONISTA COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA JUNTO AO CRN; FORNECIMENTO DE COZINHA PARA USUÁRIOS.	DIARIA	80,00	94,5000	7.560,00
			Total:	81.560,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE JANEIRO DE 2019.

**PAULO CESAR FRANCISQUETTI**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **TOMADA DE PREÇOS Nº.014/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Tomada de Preços nº.014/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO E ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL NA GESTÃO E CONTROLE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, INTEGRAÇÃO DA POLITICA NACIONAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM A POLÍTICA NACIONAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS – MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, homologando e adjudicando em favor da empresa:

BRAZ DA SILVA MOLINA &amp; CIA LTDA ME - CNPJ 05.311.379/0001-74

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL NA GESTÃO E CONTROLE DOS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, INTEGRAÇÃO DA POLITICA NACIONAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (PNRS) LEI Nº 12.305/2010 COM A POLÍTICA NACIONAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL (PNEA) LEI Nº 9.795/1999, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS (SGIRSU) NO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA ESTADO DO PARANÁ.	SERV	12,00	10.800,0000	129.600,00
			Total:	129.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE JANEIRO DE 2019.

**RUBENS MASAKI ONISHI**  
Secretário Municipal de Meio Ambiente



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.124/2018**

<b>Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: Nº 012/2017</b>
<b>Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR</b> , com Sede Administrativa na Praça da Matriz, nº 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Senhor Mauro Bernardelli, Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - PR.
<b>Contratada: SUELI XAVIER DOS SANTOS, CPF sob nº.024.235.499-89, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº.154 em Nova Londrina - PR.</b>
<b>Amparo Legal:</b> Art. 79, inciso I da Lei Federal 8.666/93.
Nova Londrina, 17 de dezembro de 2018.
<b>MAURO BERARDELLI</b> Secretário Municipal de Obras



**EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.065/2018****Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: Nº 012/2017****Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**, com Sede Administrativa na Praça da Matriz, nº 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Senhor Mauro Bernardelli, Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - PR.**Contratada: ADRIANO LINO DOS SANTOS, CPF sob nº. 062.987.279-14, residente e domiciliado na Rua Cristal, nº.33 em Nova Londrina - PR.****Amparo Legal:** Art. 79, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 04 de janeiro de 2019.

**MAURO BERNADELLI**  
Secretário Municipal de Obras

**EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.300/2017****Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: Nº 012/2017****Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**, com Sede Administrativa na Praça da Matriz, nº 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Senhor Mauro Bernardelli, Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - PR.**Contratada: MAICON DA SILVA PINTO, CPF sob nº. 068.510.699-38, residente e domiciliado na Rua Santa Amélia, nº.279 em Nova Londrina - PR.****Amparo Legal:** Art. 79, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2018.

**MAURO BERNADELLI**  
Secretário Municipal de Obras



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº.233/2018****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.001/2019**

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 001/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação da empresa: **MILTON BORGES DO NASCIMENTO ME**, inscrita no CNPJ nº. 26.593.347/0001-89, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, SENDO DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, no valor total de R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE JANEIRO DE 2019.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira , 07 de janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1461/2019 - 26 Pág(s)

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**PROTOCOLO Nº 233/2018****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2019**

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a Dispensa de Licitação nº.001/2019, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.001/2019</b>
Contratado: <b>MILTON BORGES DO NASCIMENTO MEI.</b> CNPJ Nº. 26.593.347/0001-89
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, SENDO DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R\$.10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE JANEIRO DE 2019.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



### **DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2019**

07 de janeiro de 2019

**SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

#### **DECRETA**

Art.1º- Fica exonerada, a Servidora Poliana Paz Balieiro, portador da C.I. RG nº 37.622.454-X SSP/SP, ocupante Cargo de Provimento em Comissão, Assessora da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitida em 12 de setembro de 2018, pelo Decreto nº 265/2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE JANEIRO DE 2019.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
**Prefeito Municipal**

Registre-se e Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

